
 

  Consorzio dell’Oglio 
Ente Regolatore del lago d’ Iseo    
   e del fiume Oglio sublacuale 
Sede: via Solferino 20/c – Brescia        

                  

        www.oglioconsorzio.it 
        info@oglioconsorzio.it 
        consorzio@pec.oglioconsorzio.it 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 15/2023 

 

La sottoscritta Doriana Bellani, Direttore ad interim del Consorzio dell’Oglio, con sede in 
Brescia, Via Solferino 20/C (C.F. 80012590172) Ente Pubblico non Economico ai sensi della 
legge 70/75, 
 Visto il Decreto 5992 del 5.05.2022, che riporta l’elenco dei progetti da mettere in atto: 

“[omissis] a) Semine ittiche nel fiume Oglio e lago d’Iseo relative alla specie Luccio per 
un totale di € 18.779,60 [omissis] le attività dovranno essere svolte entro giugno 2023;” 

 Visto che l’attività relativa al “progetto savetta” è stata affidata all’incubatoio ittico di 
Orzinuovi e che è necessario provvedere ad affidare la seconda annualità, proseguendo 
con lo stesso operatore economico che ha già avviato il progetto; 

 visto l’art. 1 dell’allegato 2 del Regolamento Organico del Consorzio dell’Oglio; 
 visto l’art. 20 del vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio; 
 visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 accertato che la disponibilità finanziaria sul capitolo 93 è congrua per sostenere le 
spese; 

 effettuata verifica dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
 

DETERMINA 
 

di affidare gli incarichi come indicato nella seguente tabella: 
INCARICO OPERATORE ECONOMICO IMPORTO INCARICO 

(IVA INCLUSA) 
SECONDA ANNUALITA’ PROGETTO SAVETTA INCUBATOIO ITTICO ORZINUOVI 8.200,00 € 
 
Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs 50/2016 e Direttore 
dell’esecuzione del contratto è il sottoscritto Direttore del Consorzio Doriana Bellani. 
 

Brescia, 23 marzo 2023                      
             IL DIRETTORE 
                                                                                                      Doriana Bellani                                   


		2023-03-24T07:34:35+0000
	DORIANA BELLANI




